
Dziennik Ustaw Nr 91 

Dzień , w którym upływa 
termin wykonania 
czynności wyborczych 

do 14 sierpnia 1997 r. 

do 24 sierpnia 1997 r. 

do 29 sierpnia 1997 r. 

do 3 wrześn i a 1997 r. 

do 8 września 1997 r. 

do 13 września 1997 r. 

do 21 września 1997 r. 

do 25 września 1997 r. 

28 września 1997 r. 

- 2833 Poz. 561 i 562 

Treść czynności 

- og łoszenie w wojewódzkim dzienniku urzędowym oraz podanie do 
wiadomości wyborców przez rozplakatowanie obwieszczeń Woje
wódzkiego Komisarza Wyborczego ustalających: 

a) granice i numery okręgów wyborczych, 
b) siedzibę Miejskiej Komisji Wyborczej, 

- powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego Miejskiej 
Komisji Wyborczej 

- powołanie przez Miejską Komisję Wyborczą obwodowych komisji 
wyborczych 

- zgłaszan ie Miejskiej Komisji Wyborczej do zarejestrowania kandyda 
tów na radnych 

- podanie do wiadomości wyborców, przez rozp ł akatowanie obwiesz
czeń, uchwał Miejskiej Komisj i Wyborczej o utworzeniu obwodów 
głosowania, ustaleniu ich granic i numerów oraz siedzib obwodo
wych komisji wyborczych 

- wyłożenie spisów wyborców do publicznego wglądu 

- podanie do publicznej wiadomości przez obwodowe komisje wybor
cze w drodze rozplakatowania obwieszczeń Miejskiej Komisji Wy
borczej, zawierających informacje o za rejestrowanych kandydatach 
na radnych 

- składanie wniosków przez wyborców nigdzie nie zameldowanych 
o wpisanie do spisu wyborców właściwego dla miejsca aktualnego 
pobytu 

- przesIanie przewodniczącym obwodowych komisji wyborczych spi
sów wyborców 

- przeprowadzenie głosowania 

562 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 sierpnia 1997 r. 

w sprawie nadania statutu Agencj i Mienia Wojskowego. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 30 maja 
1996 r. o gospodarowaniu niektórymi składnikami mie
nia Skarbu Państwa oraz o Agencj i Mienia Wojskowe
go (Oz. U. Nr 90, poz. 405 i Nr 156, poz. 775 orazz 1997 r. 
Nr 80, poz. 509) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Agencj i Mienia Wojskowego nadaje się statut 
stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzen ie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Min ist rów: W Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 91 - 2834 - Poz. 562 

Zatąc~nik do rozporlądzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 1 sierpnia 1997 r. (poz. 562) 

STATUT AGENCJ I M IENIA WOJSKOWEGO 

Rozdzia ł 1 

Postanowienia ogó lne 

§ 1. Agencja Mienia Wojskowego, zwana dalej 
"Agencją", dz i a ła na podstawie ustawy z dnia 30 maja 
1996 r. o gospodarowaniu niektórym i składn i kami mie
nia Skarbu Państwa oraz o Agencj i Mienia Wojskowe
go (Dz. U. Nr 90, poz. 405 i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. 
Nr 80, poz. 509), zwanej dalej " ustawą" , oraz niniejsze
go statutu. 

§ 2. 1. Agencja jest państwową osobą prawną, wy
ko nującą prawa własności i inne prawa majątkowe na 
rzecz Skarbu Państwa w stosunku do mienia określo
nego wart. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 2 ustawy. 

2. Siedzibą Agencji jest Warszawa. 

§ 3. Agencja realizuje zadania określone w ustawie 
w stosunku do m ienia: 

1) Skarbu Państwa będącego w za rządzie lub użytko
waniu jednostek organizacyjnych podporządkowa
nych Ministrowi Obrony Narodowej lub przez nie
go nadzorowanych, nie w ykorzystywanego przez 
te jednostki do rea lizacji ich zadań i przekazanego 
Agencji, 

2) pozostałego po ł ikwidacji ł ub przekształcen iu pań

stwowych osób prawnych, dla których organem 
za łożycie l s kim lub organem nadzoru był Minister 
Obrony Narodowej, 

3) Skarbu Państwa będącego w zarządzie lub użytko
waniu jednostek organizacyjnych podporządkowa 

nych M in istrowi Obrony Narodowej łu b przez nie
go nadzorowanych, przekazanego Agencj i na prze
chowanie lub jej użyczonego, 

4) stanowiącego własność Agencji. 

§ 4. l . Zadania określone w ustawie Agencja real i
zuje w ramach samodzie lnej gospodarki finansowej, 
ki e rując się zasadą racjonalnego gospodarowania. Od
powiedzialność za gospoda rkę finansową Agencji po
nosi Prezes Agencj i. 

2. Agencja w ramach środ ków, o których mowa 
wart. 29 ust. 3 ustawy, może pełnić ro lę inwestora 
w stosunku do inwestycji Sił Zbrojnych Rzeczypospo
litej Po lskiej na podstawie upoważn ie n ia M inistra Skar
bu Państwa udzie lonego w porozumien iu z Ministrem 
Obrony Narodowej. 

§ 5. Agencja tworzy fundusze: statutowy, zasobu, 
rezerwowy oraz inne fundusze na podstawie przepi 
sów ogólnych. 

Rozdział 2 

Prezes Agencji 

§ 6. 1. Prezes Agencj i jest organem Agencji, powo
ływanym i odwoływanym stosownie do art. 1 l ustawy, 
który kieruje jej działalnością , reprezentuje ją na ze
wnątrz i ponosi odpowiedzialność za realizację zadań 
Agencj i. 

2. Prezes Agencji realizuje w szczególności zadania 
okreś l one wart. 14 ust. 1- 3 ustawy. 

3. Prezes Agencji jest uprawniony do samodzielne
go dokonywan ia czynności prawnych w imieniu Agen
cj i albo może udzielać innym osobom pełnomocn ictw 

do dokonywania określonych czynnośc i. 

§ 7. 1. Prezes Agencji działa przy pomocy t rzech za
stępców, głównego księgowego Agencj i, dyrektorów 
zespołów i innych komórek organizacyjnych oraz sa
modzielnych stanowisk pracy w Biurze Agencji, a tak
że dyrektorów oddziałów te renowych Biura Agencj i, 
którzy są przed nim odpowiedzialni za ca łość spraw 
Objętych ich zakresem dz ia łania. 

2. W razie ni eobecn ości Prezesa Agencji lub czaso
wej niemożności wykonywania przez niego czynnośc i 
służbowych, dz ia ła l nością Agencji kieru je i reprezentu 
je ją na zewnątrz, wyznaczony przez Prezesa Agencji, 
jeden z jego zastępców, w zakresie powierzonych mu 
kompetencj i. 

§ 8. 1. Zastępcy Prezesa Agencji są powoływani 
i odwoływani przez Minist ra Skarbu Państwa, w poro
zum ieniu z Ministrem Obrony Narodowej, na wniosek 
Prezesa Agencj i. 

2. Głównego księgowego Agencj i, dyrektorów ze
społów i innych komórek organizacyjnych w Biurze 
Agencj i oraz dyrektorów oddziałów terenowych Biura 
Agencj i zatrudnia Prezes Agencj i. 

3. Na stanowiska s łużbowe w Agencji mogą być 
wyznaczan i żołn ierze zawodowi, o których mowa wart. 
17 ust. 4 ustawy, na zasadach określonych w przepi
sach o służbie wojskowej oraz uposażeniu żoł nierzy za
wodowych wyznaczonych na stanowiska służbowe 
w jednostkach organizacyjnych poza resortem obrony 
narodowej. 

4. Prezes Agencji jest przełożonym wszystkich pra
cowników Agencji . 

§ 9. Prezes Agencj i może powoływać stałe i doraź
ne zespoły problemowe, składające się z pracowników 



Dziennik Ustaw Nr 91 - 2835- Poz. 562 

Agencji, jak równ ież zatrudn i ać inne osoby w charakte
rze doradców i ekspertów. 

Rozdział 3 

Rada Nadzorcza Agencji 

§ lO. 1. Rada Nadzorcza Agencj i, zwana dalej " Ra
dą", jest o rganem Agencj i. 

2. Skład Rady, tryb powoływania i odwoływania 

Przewodn iczącego i cz łonków Rady oraz okres kaden
cji okreśła art. 15 ustawy. 

3. Rada sprawuje nadwr nad działaln ością Agencji. 
W szczególności do obowiązków Rady w tym zakresie 
należy: 

1) opiniowanie rocznego planu finan sowego i roczne
go sprawozdania finansowego Agencji, 

2) nadzorowanie gospodarki finansowej Agencj i. 

4. Rada wykonuje obowiązki określone wart. 16 
ust. 2 pkt 2 i w ust. 3, 4 i 6 ustawy. 

5. Radą kieruje Przewodniczący Rady i reprezentu 
je ją na zewnątrz. 

§ 1 l . 1. Rada wybiera ze swojego składu i odwołu

je zastępcę Przewodniczącego Rady oraz sekretarza 
Rady. 

2. Tryb wyboru; odwoł an ia osób, o których mowa 
w ust. 1, okreś la regulamin Rady. 

§ 12. Mandaty członków Rady wygasają: 

1) z dniem p rzyjęcia rocznego sprawozdania finanso
wego Agencj i za ostatn i rok ich działania, 

2) w razie śm ierci, 

3) w razie odwołania. 

§ 13. 1. Rada obraduje na posiedzeniach zwoływa

nych nie rza dziej niż raz w miesiącu. 

2. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący Rady 
z własnej in icjatywy lub na w niosek Prezesa Agencj i al
bo co najmniej dwóch członków Rady. 

3. W razie n ieobecności Przewodniczącego Rady, 
posiedzenia Rady zwołuje zastępca Przewodn iczącego 

Rady. 

4. Dla ważności uchwal Rady jest wymagane zapro
szenie wszystkich członków Rady. 

5. Obradom przewodniczy Przewodn iczący Rady 
lub jego zastępca, a w wypadku ich ni eobecności , wy
znaczony przez Przewodniczącego cz łonek Rady. 

6. Rada podejmuje uchwaly zwykłą większością 
głosów, w obecności co najmniej polowy cz łonków Ra
dy. W razie równego pOdziału głosów, decyduje głos 
osoby przewod niczącej posiedzen iu Rady. 

7. W posiedzeniach Rady, oprócz jej członków, mo
gą uczestniczyć inne osoby zaproszone przez Przewod
n iczącego Rady, w tym także Prezes Agencji. 

8. Członkowie Rady uczestniczą osobiście w posie
dzeniach Rady. 

§ 14. Szczegółowy tryb pracy Rady określa regula 
min Rady uchwa lony przez Radę i zatwierdzony przez 
Minist ra Skarbu Pa ństwa w uzgodnieniu z Ministrem 
Obrony Narodowej. 

§ 15. Obsługę prac Rady zapewnia Biuro Agencji. 

Rozdział 4 

Biuro Agencji 

§ 16. l . Biuro Agencji , zwane dalej " Biurem", jest 
aparatem wykonawczym Prezesa Agencji. 

2. Zadaniem Biura jest w szczególności : 

1) koordynowanie działa lności jednostek organizacyj
nych Agencj i, 

2) sprawowanie nadzoru, przez swoich przedstawicie
li w za rządach i radach nadzorczych, nad dz i ała lno
ścią spółek, w których Agencja posiada u działy, 

3) prowadzenie zbiorczej ewidencji mienia Agencji, 

4) prowadzenie rozliczeń finansowych oddziałów te
renowych Biura, 

5) przygotowywanie projektów rocznych planów fi
nansowych o raz sporządza ni e rocznych sprawoz
dań f inansowych i sprawozdań z działalności 
Agencj i. 

§ 17. l . W skład Biura wchodzą, w szczególności, 
trzy piony: ekonomiczno-fin ansowy, zagospodarowa
nia mienia oraz organizacyjno-administracyjny, któ ry
mi kierują zastępcy Prezesa Agencji, a także oddziały 
terenowe Biura, o których mowa w rozdzia le 5. 

2. W skład pionów wyszczególnionych w ust. l 
wchodzą zespoły i inne komórki organizacyjne, któ ry
mi kierują odpowiednio dyrektorzy i kierownicy, oraz 
samodzielne stanowiska pracy. 

§ 18. 1. Regulamin organ izacyjny Biura w prowadza 
Prezes Agencji, w formie zarządzenia, po zasięg ni ęc iu 

opin ii Rady. 

2. Regułamin okreś la w szczegól nośc i : 

1) o rganizację wewnętrzną Biura, 



Dziennik Ustaw Nr 91 - 2836- Poz. 562 

2) oddziały terenowe Biura i ich terytorialny zasięg, 

3) zakres zada li pionów, zespołów i innych komórek 
organizacyjnych, a także samodzielnych stanowisk 
pracy. 

Rozdział 5 

Oddział terenowy Biura Agencji 

§ 19. 1. Prezes Agencji tworzy i likwiduje oddział te
renowy Biura Agencji , zwany dalej "oddziałem". 

2. Organi zacj ę wewnętrzną oddzia lu oraz zakres je
go działania, z uwzg lędnieniem komórek organizacyj
nych oraz samodzielnych stanowisk pracy, określa re
gulamin organizacyjny oddzia łu . usta lany przez dyrek
to ra oddzia łu i zatw ierdzany przez Prezesa Agencji. 

§ 20. Do zadali oddzi ału należy w szczegól ności : 

l ) przejmowanie mienia według harmonogram u 
ustalanego przez Prezesa Agencji, zgodnie z pla
nem przeka zywania tego mienia na dany rok ka
lendarzowy, o którym mowa wart. 18 ust. 3 usta
wy, 

2) uporządkowanie stanu prawnego przejętego mie
nia, 

3) prowadzenie ewidencj i mienia, 

4) utrzymywanie i ochrona mienia do czasu jego za
gospodarowania, 

5) gospodarowanie mieniem, 

6) prowadzenie gospodarki finansowej, 

7) przygotowywanie danych do rocznego planu finan 
sowego oraz rocznego sprawozdania finansowego 
i sprawozdan ia z dz i ałalności Agencji. 

§ 21. Oddziałem kieruje dyrektor, stosownie do za
kresu dz i ałania określonego w regulaminach, o któ
rych mowa w § 18 i § 19 ust. 2, oraz w zakresie pełno

mocnictw udzielonych mu przez Prezesa Agencj i. 

§ 22. 1. Dyrektor oddzia ł u podlega Prezesowi Agen -
cji. 

2. Dyrektor oddziału może tworzyć i likwidować fi
l ie odd ziału lub samodzielne stanowiska pracy, po uzy
skaniu zgody Prezesa Agencj i. 

3. Dyrektor oddzia łu jest przełożonym pracowni 
ków zatrudnionych w oddziale. 

§ 23. Działalność oddziału nadzoruje Prezes Agen
cji przy pomocy swoich zastępców oraz dyrektorów ze
społów Biura w zakresie okreś l onym przez Prezesa 
Agencji. 

Rozdzia ł 6 

Udzielanie pełnomocnictw 

§ 24. Prezes Agencj i może udzielać swoim zastęp

com, głównemu księgowemu Agencji, dyrektorom ze
społów, a także dyrektorom oddzi a łów, z zastrzeżeniem 
§ 25, pełnomocn ictw ogólnych i szczególnych do doko
nywania czynności prawnych w imieniu Agencji. 

§ 25. Szczególne pełnomocnictwo jest wymagane 
do dokonywania następujących czynności prawnych: 

l) zagospodarowan ia uzbrojenia. materia łów wybu
chowych i amunicji, 

2) zbycia mienia oraz przekazania nieruchomości 
w użytkowanie wieczyste, o wartości stanowiącej 
równowartość 20 000 ECU lub więcej w z łotych 

polskich, 

3) dokonania czynności, o których mowa wart. 23 
ust. l pkt 2 i 3 ustawy, na okres dłuższy niż 3 lata, 

4) wn iesien ia mienia do spółki, 

5) nieodpłatnego przekazania mienia, 

6) zaciągania kredytów. 

§ 26. W sprawach nie uregulowanych w statucie do 
udzielenia pełnomocnictw stosuje się przepisy Kodek
su cywilnego. 

Rozdział 7 

System kontroli wewnętrznej 

§ 27. 1. Za zorganizowanie i prawidłowe dzia łanie 
kontroli wewnętrznej oraz wykorzystanie wyn ików 
kontroli jest odpowiedzialny Prezes Agencj i. 

2. Czynności kontrolne w zakresie swojego dzia ła
nia wykonują z urzędu także zastępcy Prezesa, główny 
księgowy Agencj i. dyrektorzy zespołów Biura oraz dy
rekto rzy oddziałów. 

3. W Biurze tworzy s ię zespół kontrołi wewnętrznej . 

4. W za l eżności od potrzeb Prezes Agenc j i oraz dy
rektorzy oddzialów mogą powolywać zespo ły kontrol 
ne spośród pracowników odpowiednio Biura lub od
dz i a ł u. 

§ 28. Kontroli wewnętrznej pod legają zespoły i in
ne komórki organizacyjne Agencji. 

§ 29. Kontrola wewnętrzna polega na: 

1) kontroli bieżącej , polegającej na badaniu czynności 
w toku ich wykonywania, w ce lu oceny prawidło
wości ich realizacji, w szczególności z punktu wi 
dzen ia lega l ności i gospodarności; kontrola obej
muje również badanie rzeczywistego stanu rzeczo
wych i pieniężnych składni ków maj ątkowych oraz 
prawidłowości ich zabezpieczenia przed kradzieżą, 
zniszczeniem, uszkodzeniem i innymi szkodami, 



Dziennik Ustaw Nr 91 - 2837 Poz. 562 i 563 

2) kontroli wynikowej, obejmującej badanie stanu fak
tycznego i dokumentów odzwierciedlających czyn
ności już dokonane. 

§ 30. Podstawą do podjęcia czynności kontrolnych, 
o których mowa w § 27 ust. 4, przez pracowników 
Agencji jest imienne upoważn ie nie udzielone na pi
śmie odpowiednio przez Prezesa Agencji lub dyrekto
ra oddziału. 

§ 31. 1. Kontroł ujący podlega wyłączeniu od udzia
łu w kontrołi, jeżeli wyniki kontro li mogą dotyczyć jego 
praw łub obowiązków albo praw i obowiązków jego 
małżonka, krewnych i powinowatych bądż osób zwią
zanych z nimi z tytułu przysposobienia, opieki lub ku 
ratel i, a także innych osób bl iski ch. 

2. Czynności kontrolne nie mogą być podjęte przed 
rozstrzygn ięciem przez Prezesa Agencj i sprawy wyłą
czenia od udziału w kontroli osób, o których mowa 
w ust. 1. 

§ 32. Pracownicy Agenc ji są obowiąza ni do udzie
lania kontrolującemu niezbędnych wyjaśnień i pomo
cy oraz udostępniania dokumentów dotyczącyc h 
przedmiotu kontroli. 

§ 33. Wyniki kontroli stanowią podstawę podjęcia 
przez Prezesa Agencji czynności w celu za pobieżenia 
powstawaniu nieprawidłowośc i oraz usuni ęc i a uchy
bień stwierdzonych w toku kontroli. 

§ 34. W razie ujawnienia w toku kontroli czynu ma
jącego znamiona przestępstwa, kontrol ujący nie
zwłoczn ie zawiadamia o tym Prezesa Agencji lub 
dyrektora oddzialu, jak również zabezpiecza doku
menty i przedmioty mogące stanowić dowód prze 
stępstwa. 

§ 35. Kontrola mienia, o którym mowa w § 3, znaj
dującego się w posiadaniu osób trzecich odbywa się 
zgodnie z odrębnym i przepisami oraz postanowienia
mi umów. 

563 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 sierpnia 1997 r. 

w sprawie zasad wynagradzania Prezesa Agencji Mienia Wojskowego i członków Rady Nadzorczej Agencji 
Mienia Wojskowego. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 30 maja 
1996 r. o gospodarowaniu niektórymi składnikami mie
nia Skarbu Państwa oraz o Agencj i Mienia Wojskowe
go (Dz. U. Nr 90, poz. 405 i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. 
Nr 80, poz. 509) za rządza się, co następuje: 

§ 1. Wysokość miesięcznego wynagrodzenia Preze
sa Agencji Mienia Wojskowego, zwanej dalej "Agen
cją", jest obliczana przy zastosowaniu mnożnika prze
ciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze 
przedsi ębiorstw w czwartym kwarta le poprzedniego 
roku kalendarzowego, ogłaszanego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienn iku Urzę
dowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" . 

§ 2. 1. Prezesowi Agencji ustala się miesięczne wy
nagrodzenie zasadnicze oraz dodatek funkcyj ny przy 
zastosowaniu następujących mnożników przeciętne
go m iesięczn~go wynagrodzenia, o którym mowa 
w § 1: 

1) wynagrodzenie zasadnicze - 7,0, 

2) dodatek funkcyjny - 1,4. 

2. Prezesowi Agencji przysługują: 

1) dodatek za wysługę lat, 

2) nagrody jubileuszowe, 

3) jednorazowa odprawa pieniężna w związku z przej 
śc iem na emerytu rę lub rentę inwalidzką 

- według zasad dotyczących pracowników Agencji. 

3. Osobie, która zaprzestała wykonywania obo
wiązków Prezesa Agencji wskutek upływu kadencji , 
przysług u je trzymiesięczna odprawa pieniężna w wy
sokości obliczonej według zasad obowiązujących przy 
usta laniu ekwiwalentu pieniężnego za urlOp wypo
czynkowy. 

§ 3. 1. Miesięczne wynagrodzen ie członków Rady 
Nadzorczej Agencji, z wyj ątkiem wynagrodzenia Prze
wodniczącego tej Rady, jest równe przeciętnemu mie
sięcznemu wynagrodzeniu w sektorze przedsię
biorstw w osta tnim miesiącu minionego kwartału, 

ogłaszanemu przez Prezesa Głównego Urzędu Staty
stycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej " Monitor Polski" , pomnożonemu przez mnoż
nik 1,5. 

2. Miesięczne wynagrodzenie Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej Agencji jest równe przeciętnemu m ie
sięcznemu wynagrodzeniu, o którym mowa w ust. 1, 
pomnożonemu przez mnożnik 2,0. 


